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Inledning 
 
Naturskyddsföreningen Sörmland är ett länsförbund inom Svenska Naturskyddsföreningen. Vi har 
omkring 5000 medlemmar i Sörmland. Inom länet finns åtta lokalföreningar, så kallade kretsar. Det 
finns i princip en krets per kommun frånsett för Nyköping och Oxelösund som har en gemensam 
krets. De åtta kretsarna är Daga-Gnesta, Eskilstuna, Flen, Katrineholm, Nyköping-Oxelösund, 
Strängnäs, Trosabygden och Vingåker.  
 
För länsförbundets verksamhet finns antagna stadgar som utgör ramen för föreningens verksamhet. 
Naturskyddsföreningen Sörmlands verksamhet enligt stadgarna: Länsförbundet ska regionalt verka 
för Naturskyddsföreningens ändamål. Vidare ska länsförbundet stödja och utveckla 
kretsverksamheten, inventera det regionala utbildningsbehovet och erbjuda utbildning, samt 
samordna kretsarna i det regionala natur- och miljövårdsarbetet. Länsförbundet handhar sina egna 
angelägenheter, antar egna stadgar och svarar för sina ekonomiska åtaganden. Det kan inte utan 
godkännande av riksföreningens styrelse uppta särskilda medlemsavgifter av sina kretsar eller 
medlemmar.  
 
Länsförbundets verksamhet finansieras i huvudsak genom återbäring från medlemsavgifterna som 
betalas till riksföreningen. Ambitionen är att även ta tillvara bidragsmöjligheter och annan 
finansiering för att ytterligare stärka verksamheten och vår kraft att påverka.   
 
Länsförbundet samverkar med länsförbundet i Västmanland om en regional kanslifunktion som 
finansieras via återbäring och medel från riksföreningen. I nuläget består kanslifunktionen av en 
verksamhetsutvecklare som är anställd på 100 % och en tillsvidareanställd verksamhetsutvecklare 
med fokus politisk påverkan/miljö- och planhandläggare på 50 % vars anställningsgrad utökas om det 
finns möjligheter till det, därför omfattar tjänsten 75 % fram till och med juni 2026. Kansliet bistår 
länsförbund och kretsar med olika former av stöd och verksamhetsutveckling.  
 
I denna verksamhetsplan framgår länsförbundets målsättningar och strategier. Den är 
utgångspunkten för styrelsens arbete med att driva och utveckla verksamheten. Länsförbundets 
verksamhet bedrivs i grunden ideellt. Genomgående i vår verksamhet är öppenhet och att vi 
eftersträvar ett ständigt lärande.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Målsättningar 
 
 
Naturskyddsföreningen Sörmland har i år tre målområden:  

 
1. En stark och inflytelserik organisation 
2. Hållbara ekosystemtjänster  
3. Hållbar samhällsplanering 

 
 
Nedan utvecklar vi vad vi avser med de olika målområdena. Vad gäller klimatanpassning och 
klimatomställning så är det ett integrerat perspektiv i hela vår verksamhet, genomgående i alla 
målområden. Därför finns det inte som ett eget målområde.  

 

 
Målområde 1 - En stark och inflytelserik organisation 
 
Tillvarata kompetens och engagemang 
Länsförbundets mål är att i högre grad tillvarata kompetens och engagemang som finns i Sörmland 
genom att starkare koppla ihop länets kretsar och stödja det viktiga arbete som utförs i länets olika 
delar. Verksamhetsåret 2026 är dessutom ett valår och fokus ligger på medlemmars och kretsars 
viktiga arbete och engagemang för en hållbar framtid. Länsförbundet bör under året verka för 
kretskonferenser och medlemsmöten. 
 
Stark regional kanslifunktion 
Vi har ett mycket kompetent kansli som arbetar med att stödja och utveckla kretsarnas 
verksamheter. Arbetet rör allt från hemsidor till politisk påverkan och har en stor betydelse för  
länets arbete på alla nivåer. Kansliet har väl inarbetade och fungerande relationer och kontaktnät 
även utanför vårt län och verkar även för samarbeten över länsgränser. Förbundet har ett pågående 
ekonomiskt arbete för att kunna behålla kansliet i sin nuvarande form med en tjänst på 100%  
respektive 75%. 
 
Utvecklad kommunikation 
Ett strategiskt viktigt område är kommunikation. Vi har hemsidor samt aktivitet via sociala medier  
i kretsar och länsförbund. Vår påverkan och synlighet inom media samt i regionala och lokala 
sammanhang är dock sporadiskt och mycket varierande i omfattning. Här finns en stor utvecklings-
potential och länsförbundets mål är att forma strategier och hitta resurser för att stärka 
kommunikationen.       
 
God politisk påverkan 
Naturskyddsföreningen i Sörmland konstaterar återkommande att det finns brister i tillämpningen  
av miljölagstiftningen. Vår målsättning är att stärka länsförbundets och kretsarnas kompetens och 
förutsättningar för politisk påverkan.  
 
 
 
 



 

Målområde 2        Hållbara ekosystemtjänster 
 
Naturskyddsföreningen Sörmland vill generellt bidra till en bättre förvaltning av ekosystemtjänsterna 
i regionen. Länsförbundet anser att följande ekosystemtjänster är viktiga att prioritera för Sörmland: 
 

• Vattenrening 
 

• Pollinering 
 

• Mullbildning 
 

• Allemansrätt och friluftsliv 
 
 

Målområde 3     Hållbar samhällsplanering 
 
Samhällsplaneringen, från nationell till lokal nivå, har också en stor påverkan på resurshushållningen. 
Då talar vi om infrastruktur, mobilitet, stadsstruktur, exploatering och förvaltning av landskap, 
avfallshantering och mycket mer. Här behövs Naturskyddsföreningen som ett vakande örnöga. 
 
 

Strategier 

1. Stötta och samverka med Naturskyddsföreningens kretsar i Sörmland 

2. Delta i regionala sammanhang för att stärka och påverka för hållbar utveckling 

3. Verka utåtriktat i samhället via media och andra kanaler 

4. Påverka för ett demokratiskt och transparent samhälle som följer miljölagstiftningen  

5. Efterfråga miljöövervakning och åtgärder för bättre miljökvalitet 

6. Samverka med andra aktörer som vill begränsa klimatförändringen och stärka den  

biologiska mångfalden 

 
 

 

Åtgärder och uppföljning 

Länsförbundets styrelse ska löpande prioritera åtgärder och initiativ med utgångspunkt i mål och 
strategier i denna verksamhetsplan. Vissa konkreta prioriteringar/åtgärder framgår av denna 
verksamhetsplan. I övrigt sker prioriteringar i den utsträckning som det ideella engagemanget 
medger. Prioriteringarna ska bidra till att Naturskyddsföreningens framtidsstrategi följs.  
 


